MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 1 de 3
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO   DE   LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 011 de 10 de abril de

2007, demais normas jurídicas que regem a matéria, RESOLVE:

01-  Homologar o presente processo Licitatório, com base na ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

pela Pregoeira Municipal, juntamente em conformidade com o Parecer Jurídico, assim

identificado:

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

b) Número: 016/2022

c) Processo:  367/2022

d) Objetivo Registro de Preços para a contratação de empresa(s) para prestação de serviços de recapagem em
pneus de máquinas, caminhões, veículos, micro ônibus e utilitários.

e) Fornecedor, item e valor:
EMPRESA: GRANDO PNEUS LTDA
CNPJ: 03.562.696/0001-38
ENDEREÇO: AV. JUSCELINO K. DE OLIVEIRA, 8860, BAIRRO SANTA TEREZINHA
CIDADE: VACARIA/RS       CEP: 95.201-064

    RECAPAGENS A QUENTE

ITEM QTD OBJETO  Valor Unitário   Valor Total

1 52 Pneu 1400 x 24 G2/L2- convencional 16 lonas  R$             1.420,00   R$       73.840,00

2 24 Pneu 17.5 x 25 G2/L2- convencional 16 lonas  R$             2.400,00   R$       57.600,00

3 24 Pneu 19.5 x 24 G2/L2- convencional 12 lonas  R$             2.380,00   R$       57.120,00

5 12 Pneu 12 x 16.5 G2/L2- convencional 12 lonas  R$                 920,00   R$       11.040,00

6 12 Pneu 12.5/80 x 18 G2/L2 - convencional 12 lonas  R$                 950,00   R$       11.400,00

    RECAPAGENS A FRIO

11 100 Pneu 1000 x 20 - 16 lonas radial - OTR Tração MIN. 20 mm de sulcos   R$                 480,00   R$       48.000,00

13 48 Pneu 900 x 20 - 14 lonas radial – Tração       MIN. 15 mm de sulcos   R$                 400,00   R$       19.200,00

15 58 Pneu 215/75 R x 17.5 - 12 lonas radial - Tração MIN. 14.5 mm de sulcos   R$                 300,00   R$       17.400,00

16 32 Pneu 275/80 R x 22.5 - 16 lonas radial - OTR Tração - MIN. 20 mm de sulcos   R$                 550,00   R$       17.600,00

17 10 Pneu 275/80 R x 22.5 - 16 lonas radial - Tração Rodoviário -  MIN. 18 mm de sulcos   R$                 530,00   R$          5.300,00

   TOTAL   R$    318.500,00

f) Fornecedor, item e valor:
EMPRESA: REDE PNEU – RENOVADORA DE PNEUS LTDA
CNPJ: 87.550.315/0001-90

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 2 de 3
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

ENDEREÇO: ROD. BR 470 – KM 216
CIDADE: BENTO GONÇALVES/RS       CEP: 95.700-000

    RECAPAGENS A QUENTE

ITEM QTD OBJETO  Valor Unitário   Valor Total

4 16 Pneu 20.5 x 25 L3/E3 - convencional 12 lonas  R$               4.300,00   R$             68.800,00

9 10 Pneu 18.4 x 34 convencional 10 lonas   R$               2.700,00   R$             27.000,00

10 10 Pneu 14.9 x 24 convencional 12 lonas  R$               1.590,00   R$             15.900,00

   TOTAL  R$           111.700,00

g) Fornecedor, item e valor:
EMPRESA: ATUAL PNEUS COMÉRCIO E RECAPAGEM LTDA
CNPJ: 06.167.143/0001-79
ENDEREÇO: AVENIDA PAROBÉ, 1111, BAIRRO SCHARLAU
CIDADE: SÃO LEOPOLDO/RS       CEP: 93.140-000

ITEM QTD OBJETO  Valor Unitário   Valor Total

    RECAPAGENS A FRIO

12 64 Pneu 1000 x 20 - 16 lonas radial - Tração Misto MIN. 16 mm de sulcos   R$                  440,00   R$             28.160,00

14 24 Pneu 750 x 16 - 12 lonas radial - Tração         MIN. 14.5mm de sulcos   R$                  300,00   R$               7.200,00

   TOTAL  R$             35.360,00

 Valor Total Adjudicado: R$ 465.560,00 (Quatrocentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e sessenta

reais).

02- Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária:

Despesa......................: 999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Órgão..........................: 09 SECR.MUN.DE OBRAS, TRANSITO E SERV.URB.
Unidade.......................: 01 MANUT.DA SECR.DE OBRAS, TRANS.SERV.URB.
Função........................: 26 Transporte Transporte Rodoviário
Subfunção...................: 782
Programa....................: 0101 Construcao, Restauracao e Conservacao de
Projeto / Atividade.......: 2070 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS
Classificação...............: 3.3.3.90.39.000000

Despesa......................: 992 MATERIAL DE CONSUMO
Órgão..........................: 09 SECR.MUN.DE OBRAS, TRANSITO E SERV.URB.
Unidade.......................: 01 MANUT.DA SECR.DE OBRAS, TRANS.SERV.URB.
Função........................: 26 Transporte Transporte Rodoviário
Subfunção...................: 782
Programa....................: 0101 Construcao, Restauracao e Conservacao de
Projeto / Atividade.......: 2070 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS
Classificação...............: 3.3.3.90.30.00000

Despesa......................: 6787 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Órgão..........................: 06 SECRET.MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESPORTO
Unidade.......................: 02 RECURSOS FUNDEB

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 3 de 3
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

Função........................: 12 Educação
Subfunção...................: 361 Ensino Fundamental
Programa....................: 0047 Ensino Regular
Projeto / Atividade.......: 2023 TRANSP.ESCOLAR DA EDUC.BASICA
Classificação...............: 3.3.3.90.39.000000
Recurso.......................: 0031 FUNDEB(551/620)

Despesa......................: 870 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Órgão..........................: 08 SECR.MUN.DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
Unidade.......................: 01 SECRET.MUNIC.DE AGRICULTURA-LIVRE
Função........................: 20 Agricultura
Subfunção...................: 606 Extensão Rural
Programa....................: 0075 Assistencia Financeira e Material aos Pe
Projeto / Atividade.......: 2067 MANUTENCAO DA SECR.DE AGRICULTURA
Classificação...............: 3.3.3.90.39.000000
Recurso.......................: 0001 Recurso Livre

PREFEITURA MUNICIPAL, EM 10 DE MAIO DE 2022.

_______________________________
ALCEU MARCOS PRETTO

Prefeito Municipal